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Szanowne Koleżanki i Koledzy
Początek 4-letniej kadencji zawsze jest okresem intensywnej pracy organizacyj-

nej. Powstają na nowo Komisje i Zespoły odpowiedzialne za poszczególne sfery 
działalności Izby. Tradycyjnie bez problemów zorganizowali się nasi emeryci i Ko-
misje z ich udziałem. Ze względu na nikłe zainteresowanie nie powstał Zespół 
do spraw Sportu. Sądzę jednak, że w krótkim czasie damy radę go zorganizować. 
Pełna lista Komisji i ich członków dostępna jest na stronie sil.apsnet.pl.

W ostatnim okresie wszyscy zauważyliśmy wzmożone działania mediów (na 
szczęście nie wszystkich) mające na celu zdyskredytowanie lekarzy w oczach społe-
czeństwa. Historia zdążyła nas do tego przyzwyczaić. Potrzeba znalezienia wroga 
publicznego zawsze pojawia się w trudnym okresie życia państwa. Rzadko może-
my oglądać sukcesy medycyny w Polsce. Na czas antenowy może liczyć tylko nie-
szczęście i tragedia. W obecnej sytuacji ochrony zdrowia każdy wyleczony pacjent 
to ogromny sukces. Nie popełnia pomyłek tylko ten kto nic nie robi. 

Staramy się przy każdej nadarzającej się okazji prezentować nasz punkt wi-
dzenia. Pokazujemy, że nie jesteśmy wrogami pacjentów. Lekarze leczą i będą 
leczyć. Musimy mieć tylko warunki, a z resztą sobie poradzimy.

W najbliższym okresie uruchomimy możliwość zawierania umowy ubezpie-
czenia przez Internet. Będzie to możliwe po zawarciu nowego porozumienia. 
Oczywiście w siedzibie  Izby  nadal można umowę podpisać.

Na koniec muszę wspomnieć o naszym Biuletynie. Wprowadzamy zmiany. 
Chętnych do współpracy serdecznie zapraszamy.

    Paweł Barucha 
    Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej

Dla pacjentów 
i dla lekarzy!
Najnowocześniejsza w Polsce kli-

nika onkohematologiczna powstaje w 
Świętokrzyskim Centrum Onkologii w 
Kielcach. Wkrótce zostanie otwarta.

Czytaj na stronach  4-5

Lepsza ugoda niż 
pozew o zapłatę
Ogólnopolski Związek Zawodo-

wy Lekarzy zaleca zainteresowanym 
lekarzom, aby wystąpili z sądowym 
zawezwaniem pracodawcy do próby 
ugodowej,  a nie z pozwem sądowym 
o zapłatę. Chodzi o sytuacje, gdy pra-
codawca nie płaci lekarzom pełnego 
wynagrodzenia za dyżury.

Czytaj na stronie 7

Ta książka jest  
niczym jaskółka
„Diagnostyka i leczenie Dysfunk-

cji układu ruchowego narządu żucia  
w ujęciu holistycznym” to tytuł książki  
dr Barbary Czerwińskiej-Niezabitow-
skiej. Autorka w publikacji zawarła całą 
swoją wiedzę i doświadczenie zawodo-
we. O książce, która przez niektórych 
uznawana jest za unikalną w skali kraju, 
z jej autorką rozmawia Urszula Chonin.

Czytaj na stronie 9

Przemysław Wolak 
Lekarzem Roku 2013
Konkurs organizowany przez re-

dakcję „Echa Dnia” odbył się już po 
raz jedenasty. Zwycięzcą plebiscytu 
Lekarz Roku 2013 został Przemysław 
Wolak, zaś najlepszą przychodnią  
w regionie Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Południowa” w Końskich.

Czytaj na stronach 10-11

W  N U M E R Z E

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:  
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,  
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,  
e-mail: sekretariat@ sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965   
4095.
Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn-pt. 
w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29
Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udzie-
la porad prawnych dla lekarzy w zakresie 
wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 
14-15.30, czw. godz. 9-14.
Rzecznik odpowiedzialności zawodowej:  
mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 
41-368-75-67
Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk, 

pn.-pt. godz. 8-16. tel. 41- 362-13-81 wew. 19.
Księgowość: Lucyna Papis - główna księgo-
wa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa.
Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki le-
karskie, Beata Kuprian - prawa wykonywania 
zawodu, tel 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej:  
lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.
Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 
661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.
Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy  
i lekarzy dentystów: 
dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, 
e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spo-
tkania możliwe w poniedziałki w godz. 13-15.
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WYDARZENIA

Brakuje specjalistów!
Zaczyna brakować lekarzy specja-

listów. Dla przykładu w całym woje-
wództwie mamy tylko czterech ge-
riatrów, sześciu psychiatrów dzieci  
i młodzieży, czy dziewięciu stomato-
logów dziecięcych. Zważywszy, że 
większość z nich ma więcej niż 45 lat, 
przyszłość rysuje się w ciemnych bar-
wach.

Patrząc na dane statystyczne już na 
pierwszy rzut oka liczby budzą niepokój. 
Trudno o inne odczucia, gdy widzi się, 
że mamy zaledwie czterech specjali-
stów geriatrów na całe województwo. To 
stanowczo za mało, zwłaszcza jeśli się 
weźmie pod uwagę strukturę demogra-
ficzną regionu. Tylko sześciu specjalistów 
w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, 
siedmiu w zakresie medycyny paliatyw-
nej, dziewięciu stomatologów dziecię-
cych czy trzynastu hematologów, to także 
niewystarczająca liczba na 1,2-milionową 
populację.

Prawdziwy jednak dramat ukazuje się 
w chwili, kiedy zestawimy dane dotyczą-
ce ilości lekarzy w poszczególnych spe-
cjalizacjach z ich wiekiem.

- Nie ma ani jednej specjalizacji, w któ-
rej dominowaliby lekarze poniżej 45 roku 
życia. W każdej większość stanowią oso-
by starsze – mówi Paweł Barucha, prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej w Kielcach. 

By lepiej to zobrazować, przeanalizu-
jemy ponownie wymienione już wcześniej 
specjalizacje.

15 LAT BEZCZYNNOŚCI
Na czterech geriatrów w regionie nie 

ma ani jednego, który liczyłby mniej niż 
45 lat, na dziewięciu stomatologów dzie-
cięcych także wszyscy ukończyli już 45 
lat. 

Na siedmiu specjalistów medycyny 
paliatywnej tylko jeden nie przekroczył 
progu 45 lat.

Biorąc pod uwagę fakt jak niewielu 

mamy specjalistów w niektórych dziedzi-
nach medycyny i dodając do tego lukę 
pokoleniową w zawodzie lekarza, wnio-
sek nasuwa się sam. Może się okazać, 
że za kilka, kilkanaście lat dojdzie do 
sytuacji, w której nie będziemy mieli ani 
jednego specjalisty w którejś z dziedzin.

- O tym, że staniemy przed takim pro-
blemem, wiadomo było już dawno. Nie-
stety od 15 lat nie zrobiono nic, by zaha-
mować ten niekorzystny trend – stwierdza 
prezes Barucha.

Jakby tego było mało, wejście Polski 
do Unii Europejskiej i otwarcie dla nas za-
chodniego rynku pracy sprawiło, że wie-
lu wykształconych już lekarzy mających 
dużą wiedzę i doświadczenie zawodowe 
opuściło województwo świętokrzyskie, by 
mieszkać i pracować w innym kraju.

- Od 1 maja 2004 roku o wydanie za-
świadczenia do Unii Europejskiej ubiega-

ło się 147 lekarzy oraz 45 lekarzy denty-
stów z naszego województwa - informuje 
prezes Barucha. Za to cudzoziemców, 
którzy prowadzą praktykę lekarską w 
naszym województwie, mamy zaledwie 
dziewięciu - mówi prezes Paweł Barucha.

ILE TRZEBA BĘDZIE 
CZEKAĆ W KOLEJCE?
Problem jak widać jest poważny,  

a działań zmierzających do jego rozwiąza-
nia nie widać. 

Rządowe decyzje takie jak ta o zmniej-
szeniu liczby etatów rezydenckich, przy-
noszą skutek odwrotny od pożądanego, 
wciąż nie mamy w Kielcach wydziału le-
karskiego i szpitala klinicznego.

Pozostaje więc zadać pytanie: Jeśli 
dziś na wizytę u specjalisty trzeba nie-
jednokrotnie czekać kilka miesięcy, to co 
będzie za kilka lat?

Artur PEDRYC

Mamy zaledwie czterech geriatrów w całym 
województwie, niewiele więcej psychiatrów 
dzieci i młodzieży, czy stomatologów  
dziecięcych

RODZAJ 
SPECJALIZACJI

LICZBA LEKARZY 
W WOJEWÓDZTWIE

LEKARZE W WIEKU 
DO 45 ROKU ŻYCIA

Geriatria 4 0
Psychiatria dzieci i młodzieży 6 2
Stomatologia dziecięca 9 0
Medycyna paliatywna 7 1
Hematologia 13 6
Nefrologia 31 6
Neonatologia 45 2
Reumatologia 72 5
Pediatria 176 16

Nowe rozporządzenie Ministra 
Zdrowia w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie 
obowiązuje od 1 stycznia tego roku. 

(Dz. U. 17.12.2013 r. poz. 1565). Zle-
cenie  wymaga określenia zaopatrzenia 
według nowej pełnej nazwy wyrobu me-
dycznego ze wskazaniem grupy (litera)  
i liczby. Należy zwrócić szczególną uwa-
gę na nowe uprawnienia dotyczące przy-
znawania wyrobów medycznych. Więcej 
na ten temat na stronie świętokrzyskiego 
NFZ: www.nfz-kielce.pl/doc/3791.

Nowe przepisy 
dotyczące zleceń

Eskulap się zmienia
Drodzy Czytelnicy

Dziś otrzymujecie do rąk gazetę 
„Eskulap Świętokrzyski” w nowej szacie 
graficznej. Pracując nad nią staraliśmy 
się, aby była ona nowoczesna, a jedno-
cześnie przejrzysta i właściwa do tematy-
ki poruszanej na łamach czasopisma.

W nowym „Eskulapie” pragniemy pu-
blikować więcej artykułów dotyczących 
środowiska lekarskiego, jego problemów, 
ale także opisujących dokonania i sukce-
sy świętokrzyskiej medycyny.

Czekamy na Państwa oceny, uwagi 
i sugestie dotyczące wprowadzanych 

zmian. Prosimy również o propozycje 
tematów, którymi powinniśmy się za-
jąć. Nasz adres: Redakcja Eskulapa 
Świętokrzyskiego, Świętokrzyska Izba 
Lekarska, ul. Wojska Polskiego 52,  
25-389 Kielce lub mailem: sekretariat@
sil.apsnet.pl

Jednocześnie zapraszamy do współ-
pracy osoby, które chciałyby publikować 
swoje artykuły na łamach Eskulapa.

  Z wyrazami szacunku

  Artur Pedryc
  redaktor naczelny
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Najnowocześniejsza  
w Polsce Klinika
Hematologii 
i Transplantacji 
Szpiku powstaje 
w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii.
Wkrótce otwarcie.

Dla pacjentów 
i dla lekarzy

- Ta klinika to szansa nie tylko na lep-
szą diagnostykę i leczenie pacjentów, 
to także możliwość prowadzenia badań 
naukowych - mówi  dr Marcin Pasiarski, 
kierownik Kliniki Hematologii i Trans-
plantacji Szpiku w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach.

Powstająca w Kielcach klinika pochło-
nęła blisko 40 milionów złotych. Samo jej 
wyposażenie kosztowało ponad 10 milio-
nów. Budynek został tak zaprojektowany 
i wykonany, by można w nim wykonywać 
zabiegi pobrania, obróbki i przeszczepu 
szpiku kostnego w warunkach najwyższej 
sterylności.

Klinikę przewidziano dla 51 pacjentów. 
Wejście do każdej z sal dla chorych po-
przedzone jest specjalną śluzą powietrz-
ną. W salach pacjentów będzie filtrowa-
ne powietrze w takim stopniu, że nie ma 
prawa się w nim znaleźć jedna drobina 
wielkości pół mikrometra w decymetrze 
sześciennym. 

- To bardzo ważne, ponieważ pacjent 
po przeszczepie ma całkowicie wyłą-
czony układ immunologiczny. Nawet 
najmniejszy wirus czy bakteria mogą  
u niego wywołać wstrząs septyczny i spo-
wodować śmierć. Dlatego na oddziale 
jest zamontowany specjalny system filtra-
cji powietrza - mówi dr Pasiarski.

W klinice oprócz sali zabiegowej, sal 
pacjentów, czy sali pobrań będzie bank 
komórek krwiotwórczych i pracownia pre-
paratyki szpiku, w której panują absolut-
nie sterylne warunki. 

- Powietrze jest w tym miejscu całko-
wicie jałowe. Tylko w takich warunkach 
można opracowywać szpik po pobraniu 
- informuje dr Pasiarski. 

Kielecka klinika hematologiczna bę-
dzie najnowocześniejszą w kraju. Dlacze-
go?

- Będziemy w stanie wykonać każ-
dą diagnostykę od zwykłej morfologii po 
zmiany w genach, mamy jedną z naj-
lepszych preparatorni szpiku kostnego  
w  Polsce. Mamy najnowocześniejsze 
separatory, podobnie jak cytometry czy 
mikroskopy fluoroscencyjne.

Oddział powstał z myślą o pacjentach, 
ale także lekarzach, którzy będą mogli 
tu wykonywać badania naukowe - mówi  
dr Marcin Pasiarski.

Klinika ma być uruchomiona na przeło-
mie  marca i kwietnia. 

Artur PEDRYC

WYDARZENIA
Izba będzie
bronić lekarzy
Trwa zamieszanie w sprawie rzeko-

mej nienależnej refundacji za leki wy-
pisywane na receptę przez lekarzy nie- 
mających podpisanej umowy z NFZ.

– Żądania funduszu są niezasadne,  
a w razie pozwów Izba będzie broniła 
świętokrzyskich lekarzy – zapowiada Pa-
weł Barucha, prezes Okręgowej Rady Le-
karskiej. 

Sprawa dotyczy 2012 roku, a dokładniej 
rzecz ujmując zawirowania z receptami  
i problemów z refundacją leków. 

– Narodowy Fundusz Zdrowia żąda 
zwrotu kwot refundacji za leki od lekarzy, 
którzy wypisywali wtedy recepty nie ma-
jąc podpisanych umów z NFZ – tłumaczy 
Paweł Barucha, prezes ORL. – Sprawa 
jest o tyle dziwna, że recepty otrzymywali 
pacjenci ubezpieczeni, którym refundacja 
przysługiwała. Niezrozumiałe jest więc 
dlaczego ma za to płacić lekarz. Według 
opinii prawnych jakie posiadamy żądania 
NFZ są bezzasadne. Lekarze moim zda-
niem nie powinni się nimi przejmować.

Do tej pory do sądu nie wpłynął  
w tej sprawie żaden pozew, a jeśli nawet 
tak się stanie, nasz prawnik będzie bronił 
lekarzy – mówi prezes Barucha.      /AP/

Ważne szkolenia
W jakim zakresie NFZ może kontrolo-

wać lekarza, jakich dokumentów może 
żądać, a jakich nie. Tego m.in. będzie 
się można dowiedzieć podczas szkole-
nia 24 maja w siedzibie Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej. Także w maju odbędzie 
się szkolenie dla stomatologów w za-
kresie ratownictwa medycznego.

Szkolenie „Kontrola udzielania świad-
czeń świadczeniobiorcom przez podmiot 
zobowiązany do finansowania świadczeń 
opieki zdrowotnej” obejmie następujące 
zagadnienia: podstawa prawna kontroli 
NFZ, przedmiot kontroli, tryb prowadze-
nia kontroli,  zasady odwoływania się od 
wyników kontroli, zgłaszanie i rozpatry-
wanie zastrzeżeń do protokołu kontroli, 
zażalenie na czynność dyrektora OW 
NFZ, droga sądowa, najczęstsze błędy 
wykrywane w trakcie kontroli, najczęściej 
stwierdzone nieprawidłowości w wyniku 
kontroli świadczeniodawców we wszyst-
kich rodzajach świadczeń, kontrole pra-
widłowości prowadzenia dokumentacji, 
kontrole prawidłowości hospitalizacji, kon-
trole prawidłowości leczenia w PL i che-
mioterapii, kontrole realizacji recept, kary 
umowne. Szkolenie odbędzie się 24 maja  
o godz. 10 w siedzibie ŚIL w Kielcach.

Także w maju ŚIL organizuje szkolenie 
dla lekarzy stomatologów z zakresu ra-
townictwa medycznego. Szegółowe infor-
macje na www.sil.apsnet.pl

Centrale klimatyzacyjne zajmują całe jedno piętro budynku - 800 metrów kwadratowych.

Klinika ma nowoczesny sprzęt, ten laserowy cytometr kosztował blisko 500 tys. zł.

W salach pacjentów jest specjalny system filtracji powietrza - mówi dr Pasiarski.
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Plaster na ramię  
zamiast szczepienia
Niewykluczone, że już wkrótce 

nie trzeba będzie odwiedzać gabi-
netu zabiegowego, by zaszczepić 
się przeciw grypie. 

Naukowcy z Georgia Tech opra-
cowali szczepionkę prostszą i tańszą  
w użyciu niż obecnie stosowane - to 
specjalne plastry.

Zostały opracowane przez amery-
kańskich badaczy i działają w taki sam 
sposób jak klasyczne szczepionki. Jak 
to możliwe? 

Plaster od wewnętrznej strony 
posiada 50 mikroskopijnych igiełek. 
Przez to, że są one tak małe ukłucie 
jest praktycznie bezbolesne, a clou  
w skutecznym użyciu szczepionki tkwi 
w wystarczająco mocnym przyciśnię-
ciu plastra do skóry.

W tym celu stworzono także aplika-
tor, który kliknięciem informuje o prawi-
dłowym użyciu szczepionki.

Produkt ma wejść do sprzedaży za 
pięć lat. W tym czasie szczepionka 
musi przejść szereg testów. 

Na razie nie wiadomo ile będzie 
kosztowała.

ZE ŚWIATA NAUKI

Lekarz podstawowej opieki zdro-
wotnej może kontynuować leczenie 
farmakologiczne pacjenta zastoso-
wane przez lekarza w poradni spe-
cjalistycznej, jeżeli stan zdrowia tego 
pacjenta nie wymaga konsultacji spe-
cjalistycznej.

Taką informację na swojej stronie in-
ternetowej zamieścił Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

- Lekarz podstawowej opieki zdrowot-
nej może kontynuować leczenie farma-
kologiczne pacjenta zastosowane przez 
lekarza w poradni specjalistycznej, jeżeli 
stan zdrowia tego pacjenta nie wymaga 
konsultacji specjalistycznej - czytamy  
w komunikacie NFZ.

- Zaświadczenie od lekarza z porad-
ni specjalistycznej jest niezbędne tylko  
w przypadku, gdy pacjent objęty lecze-
niem i stałą opieką poradni specjalistycz-
nej wymaga okresowego monitorowania, 
zmiany lub korekty leczenia lub gdy le-
karz POZ nie ma możliwości samodziel-

nego zweryfikowania zasadności ordyno-
wania leków specjalistycznych - informują 
pracownicy Departamentu Spraw Świad-
czeniobiorców Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

Narodowy Funduszu Zdrowia podkre-
śla w tym samym komunikacie, że lekarz 
podstawowej opieki zdrowotnej jest auto-
nomiczny w zakresie podejmowanych de-
cyzji terapeutycznych i prowadzi leczenie 
zgodnie z posiadaną wiedzą i potrzebami 
zdrowotnymi pacjenta. 

- Przypominamy również, że warun-
kiem koniecznym przy wystawianiu re-
cept na leki refundowane przez lekarza 
POZ jest w każdym przypadku, w tym tak-
że w leczeniu chorób przewlekłych, udo-
kumentowane rozpoznanie schorzenia 
- ustalone samodzielnie lub przez innych 
lekarzy specjalistów - także niebędących 
lekarzami ubezpieczenia zdrowotnego - 
czytamy na stronach Narodowego Fun-
duszu Zdrowia.

Źródło: www.nfz.gov.pl

Nie trzeba odsyłać
do specjalisty

DO WYNAJĘCIA
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ulicy Kościuszki
Tel. 503 110 685
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Ogólnopolski Związek Zawodo-
wy Lekarzy zaleca zainteresowanym 
lekarzom, aby wystąpili z sądowym 
zawezwaniem pracodawcy do próby 
ugodowej,  a nie z pozwem sądowym 
o zapłatę. Chodzi o sytuacje, gdy pra-
codawca nie płaci lekarzom pełnego 
wynagrodzenia za dyżury.

Ogólnopolski Związek Zawodowy Le-
karzy radzi takie postępowanie w związ-
ku z tym, że Sąd Najwyższy zajął różne 
i dokładnie odwrotne stanowiska w spra-
wie zaliczania części godzin dyżurowych 
do normalnych godzin pracy (dwa razy 
SN uznał to za nieprawne, raz za praw-
ne).

Wniosek o zawezwanie do próby ugo-
dowej powinien zostać skierowany do 
sądu rejonowego właściwego dla siedzi-
by pracodawcy. Sąd Rejonowy rozpozna-
je sprawę bez względu na wartość przed-
miotu sporu - kwoty ewentualnej dopłaty 
do wynagrodzenia za dyżury medyczne.

Jak radzi OZZL, skutecznie i popraw-
nie wniesione zawezwanie do próby 
ugodowej przerywa bieg przedawnienia. 

Skutek ten nastąpi niezależnie od tego, 
czy pracodawca w jakikolwiek sposób 
zareaguje na przedmiotowe zawezwa-
nie. Dzięki temu lekarze będą mogli spo-
kojnie czekać (nie obawiając się, że ich 
roszczenie ulegnie przedawnieniu) na  
uchwałę Sądu Najwyższego w składzie 
siedmiu sędziów, która ma moc zasa-
dy prawnej powszechnie obowiązującej  
w postępowaniach sądowych dotyczą-
cych analogicznej problematyki. Nie na-
rażą się też na ryzyko zwrotu kosztów 
zastępstwa procesowego stronie prze-
ciwnej (pracodawcy), co miałoby miejsce 
w przypadku przegranego procesu.

Dopiero po zapoznaniu się z wymie-
nioną wyżej uchwałą (Sądu Najwyższego 
w składzie siedmiu sędziów) lekarze po-
winni zdecydować czy jest celowe wystą-
pienie przeciwko pracodawcy z pozwem 
o zapłatę na drogę sądową (czy sprawa 
rokuje wygraną).

ZK OZZL zaleca, aby działania te były 
podejmowane przy pomocy prawnika 
(adwokat, radca prawny).

Źródło: www.ozzl.org.pl

Lepsza ugoda niż 
pozew o zapłatę

Warsztaty 
ze światowej 
sławy 
chirurgiem
IV Warsztaty Chirurgii Onkolo-

gicznej, Rekonstrukcyjnej i Onko-
plastycznej w leczeniu raka piersi 
odbędą się od 11 do 12 kwietnia w 
Świętokrzyskim Centrum Onkologii  
w Kielcach. Wstęp wolny.

Podczas warsztatów będą prze-
prowadzone zabiegi oszczędzające  
w leczeniu raka piersi z wykorzysta-
niem technik onkoplastycznych, jed-
noczasowa mastektomia redukcyjna 
z rekonstrukcją piersi protezą oraz 
rekonstrukcje płatem LD + ekspander, 
a także zabiegi symetryzacyjne piersi. 

W trakcie warsztatów będziemy go-
ścić wybitnego chirurga piersi dr Mar-
ka Budnera, szefa Kliniki Ginekologii  
i Centrum Leczenia Raka Piersi w Bad 
Saarow w Niemczech. Pan dr Marek 
Budner wygłosi wykłady na temat:  
1. Rola ginekologa w diagnozowaniu  
i leczeniu raka piersi – stan aktualny, 
oraz 2. Jednoczasowa rekonstruk-
cja piersi - „skin sparing mastecto-
my” - możliwości leczenia, wskazania 
do leczenia u pacjentek z mutacją 
BRCA1(+).

Wykłady odbędą się w sali wykłado-
wej Świętokrzyskiego Centrum Onko-
logii - II piętro główny budynek w dniu 
11.04.2014. Rozpoczęcie wykładów  
godzina 11. Wstęp wolny. Zapraszamy 
w imieniu organizatorów.

Kto może  
starać się  
o zapomogę?
Ustalone zostały kryteria warun-

kujące możliwość ubiegania się  
o zapomogę z Funduszu Emerytów 
i Rencistów. 

Starający się o nią muszą podać 
następujące informacje:

1. Nazwisko i imię.
2. Data urodzenia, adres, telefon.
3. Lekarz czy stomatolog.
4. Wysokość emerytury lub renty.
5. Dochody współmałżonka (renta, 

emerytura).
6. Dochody wspólnie zamieszkują-

cych.
7. Zaświadczenie lekarza o stanie 

zdrowia i leczeniu.
Zapomogę można otrzymać raz w roku.

Spotkania ze specjalistami 
dla lekarzy seniorów

Stawki ubezpieczenia 
pozostają bez zmian
Tyle samo co w ubiegłym roku za-

płacą świętokrzyscy lekarze za ubez-
pieczenie od odpowiedzialności cy-
wilnej. Szerszy zakres ochrony będzie 
można wykupić w ramach ubezpiecze-
nia dobrowolnego.

- Co prawda każdy lekarz musi się 
ubezpieczyć osobiście, ale Świętokrzy-
ska Izba Lekarska reprezentując swoich 
członków wynegocjowała za pośrednic-
twem brokera, że stawki na obowiązko-

we ubezpieczenie nie wzrosną, szersza 
oferta będzie także dla lekarzy w ramach 
ubezpieczenia dodatkowego – mówi Pa-
weł Barucha, prezes ORL. 

Polisę będzie można wykupić w sie-
dzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej  
w Kielcach, przez internet – wchodząc  
w specjalną zakładkę, która wkrótce 
pojawi się na stronie www.sil.apsnet.pl 
oraz przez telefon. ŚIL podpisała umowę  
z PZU oraz Uniqą.

Zespół do spraw Lekarzy Emerytów  
i Rencistów Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej zaprasza Koleżanki i Kolegów Se-
niorów na następujące spotkania: 

- z lekarzem specjalistą w dziedzinie 
kardiologii – panem dr Ireneuszem Dzie-
midok w dniu 07.05.2014 r. o godzinie 12.

Tematem prelekcji będzie leczenie 
nadciśnienia tętniczego.

- z lekarzem specjalistą w dziedzinie 
rehabilitacji w chorobach narządu ru-
chu – panią dr Ewą Foremniak w dniu 
04.06.2014 r. o godzinie 11.

Spotkanie będzie poświęcone rehabi-
litacji seniorów.

Zespół do spraw Lekarzy Emerytów  
i Rencistów spotyka się jak zwykle w każ-
dą pierwszą środę miesiąca o godz. 11.
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Od października ubiegłego roku 
Komisji Stomatologiczna NRL prowa-
dzi rozmowy z przedstawicielami NFZ 
zawierające postulaty istotnych zmian  
w koszyku świadczeń gwarantowa-
nych w zakresie stomatologii i zasad 
ich kontraktowania.

NFZ skierował do Ministra Zdrowia 
pismo zawierające propozycje głębo-
kich zmian w koszyku świadczeń gwa-
rantowanych i zasad kontraktowania 
świadczeń zdrowotnych. Wg informacji, 
które zostały Komisji Stomatologicz-
nej przekazane, zmiany mają dotyczyć 
głównie poszerzenia katalogu świadczeń 
dostępnych dla dzieci i młodzieży oraz 
osób w wieku powyżej 65 roku życia,  
z jednoczesnym  ograniczeniem koszyka 
świadczeń dla pozostałych grup. Komisja 
stomatologiczna NRL chciałaby się do 
tych propozycji odnieść. Wprowadzenie 
istotnych zmian w katalogu świadczeń, 
powinno być poprzedzone szeroką de-
batą, na której szczególnie doniosła rola 
przypada środowisku lekarzy dentystów. 

Obecnie Komisje Stomatologiczne Okrę-
gowych Rad Lekarskich wyrażają opinie  
i prowadzą rozmowy na temat zagadnień 
związanych z:

- opieką stomatologiczną finansowaną 
ze środków publicznych (m.in. kwestię 
niewystarczających środków przeznaczo-
nych na leczenie stomatologiczne i brak 
cen rzeczywistych),

- kształceniem lekarzy dentystów (po-
trzeba dofinansowania uczelni medycz-
nych, poprawy dostępności do miejsc 
specjalizacyjnych w praktykach lekarsko-
-dentystycznych),

- warunkami stosowania promieniowa-
nia jonizującego w stomatologii (powta-
rzamy argumenty wskazujące, że zasad-
ne jest obniżenie zbyt rygorystycznych 
wymogów w zakresie stosowania apara-
tów rtg w stomatologii),

- umożliwieniem praktykom zawo-
dowym zakupu produktów leczniczych  
w hurtowniach na takich samych zasa-
dach jak podmioty lecznicze.

Iwona SKUBIDA

NRL kontra NFZ

Nienawiść – etymologicznie to zdaje 
się znaczyć, że się nienawidzi. Nawidzić 
to kochać, miłować, np. „nawidzę cię 
okrutnie Danuśko”. Brak miłości /życzli-
wości to już nienawiść? Tak jak brak dobra 
to zło (wg św. Augustyna). – W obecnym 
obyczaju  językowym nienawiść to jednak 
coś więcej (mniej?) niż brak życzliwości; 
są tu wyraźne znaki ujemne wychylenia 
wahadła w kierunku zła, ze stosownymi 
czynami nowomodnych haterów.

XXX

Sorry, pani ma 80 lat!
Doktor, który powiadamia pacjentkę  

o tym ile ma lat (o czym ona na ogół do-
brze wie) nie mija się z prawdą. To co 
mówi – choć prawdziwe – jest jednak nie-
potrzebne, niedelikatne i może ranić.

Kiedy taki tekst nie ma dalszego cią-
gu, nasza pacjentka może pomyśleć, że 
już nic nie da się zrobić – bo „taki mamy 
klimat”. Może potraktować to jako deli-
katną? odmowę pomocy. Wszelkie uwagi  
w rodzaju „te stawy/ oczy mają 70 lat” bez 
informacji, że lekarz może i chce pomóc, 
są niewłaściwe. Świadczyć mogą o braku 
empatii, kultury, profesjonalizmu lekar-
skiego.

Oczywiście czym innym są informacje 
o różnicach objawów, zaburzeń chorób  
i metod leczniczych zależnych od wieku. 
Zresztą prawie wszystko można powie-
dzieć w odpowiednim czasie, we właści-
wy sposób...

XXX

 Cytat, który można uznać za jedną  
z maksym stoików: „Milcz, milcz, zosta-
wiaj jak najmniejszy ślad”. Czyżby staro-
żytna wersja jednego z błogosławieństw: 
„błogosławieni cisi...” Ale cichy to nie 
znaczy milczący, to tylko oznacza, że 
nie krzyczy, nie rani uszu bliźnich wrza-
skiem. Nakaz milczenia – dobry może  
w niektórych zakonach (i w sprawności 
harcerskiej „milczka”) jest nie do przyję-
cia w życiu codziennym, w którym chce-
my coś osiągnąć, choćby przeciwstawić 
się nieprawości. A w ślad  po nas niechby 
pozostał, byle był zacny. Nie zacierajmy 
śladów po sobie. 

Wł.T.Gajewski

Pierwsza osoba (Koleżanka, Kolega), 
która odgadnie z czego to cytat, zostanie 
obdarowana książką. Termin nadsyłania 
odpowiedzi w konkursie „Skąd ten cytat” 
do 30 kwietnia.

Refleksje paraetyczne
doktora Gajewskiego

Naturalna ochrona  
przed udarem mózgu!
Regularne spożywanie jabłek 

może  skutecznie obniżać poziom 
złego cholesterolu w organizmie  
i znacznie ograniczyć ryzyko wystą-
pienia udaru mózgu.

Badania opublikowane na łamach 
„Journal of the Academy of Nutrition 
and Dietetics”, wykazały związek po-
między codziennym spożywaniem 
odpowiedniej ilości jabłek a zmniejsze-
niem ryzyka wystąpienia udaru mózgu.

Naukowcy z Florida State Universi-
ty przeprowadzili badania z udziałem 
160 kobiet. Na ich podstawie stwier-
dzili, że wystarczy przez pół roku jeść 
dwa jabłka dziennie, aby obniżyć po-
ziom „złego” cholesterolu aż o jedną 
czwartą. Możliwe jest to dzięki błonni-
kowi i przeciwutleniaczom, występują-
cym w jabłkach.

To ważna informacja w kontekście 
statystyk medycznych, które wskazują, 
że w Polsce choroby układu krążenia, 
w tym miażdżyca tętnic, zawał serca i 
udar mózgu, należą do głównych przy-
czyn zgonów.

Zdaniem amerykańskich naukow-
ców nie ma większego znaczenia  
w jakiej postaci spożywamy jabłka. 
Mogą być surowe lub przetworzone – 
choćby w postaci soków. 

Nie pozostaje nic innego jak biec do 
sklepu. W końcu, jeśli nawet nie spad-
nie nam cholesterol, ta i tak konsump-
cja jabłek wyjdzie nam na zdrowie.

„Wyhodowali”  
ludzkie płuca
Naukowcy z Uniwersytetu w Tek-

sasie wyhodowali ludzkie płuca. 
Trzy lata temu świat obiegła infor-

macja, że naukowcom z University of 
Texas udało się wyhodować płuca my-
szy. 

Niedawno dowiedzieliśmy się, że 
ten sam zespół z sukcesem powtórzył 
eksperyment wykorzystując do tego 
komórki ludzkie.

Specjaliści transplantolodzy z całe-
go świata czekają na moment, w któ-
rym w warunkach laboratoryjnych bę-
dzie można wytwarzać organy ludzkie 
potrzebne do przeszczepu.

Niestety amerykańscy naukowcy 
studzą nadzieje medyków i ludzi ocze-
kujących na transplantację.

Ich zdaniem, aby tę metodę pozy-
skiwania ludzkich organów opanować 
do końca, by poznać wszelkie zagro-
żenia z niej wynikające, potrzebne są 
dodatkowe badania, które wedle sza-
cunków potrwać mogą nawet kilkana-
ście lat.

ZE ŚWIATA NAUKI

WYDARZENIA

„Diagnostyka i leczenie dysfunk-
cji układu ruchowego narządu żucia  
w ujęciu holistycznym” to tytuł książki 
dr Barbary Czerwińskiej-Niezabitow-
skiej. Autorka w publikacji zawarła całą 
swoją wiedzę i doświadczenie zawodo-
we. O książce, która przez niektórych 
uznawana jest za unikalną w skali kraju 
z jej autorką rozmawia Urszula Chonin.

*Pani doktor, gratuluję wydania tego 
cennego,unikalnego w skali kraju  opra-
cowania. Skąd pomysł napisania takiej 
książki i jak ona powstawała?

- Moje zainteresowanie stawem skro-
niowo-żuchwowym zaczęło się w 2002 
roku, kiedy do Częstochowy przyjechał  
z USA dr Roland Moles i powiedział, że 
nikt inny jak lekarz 
ortodonta nie 
zna pro-
b l e m ó w 
rozwoju i 
wad zgry-
zu oraz, 
że nikt inny 
nie będzie 
skutecznie 
leczył dysfunk-
cji układu rucho-
wego narządu 
ż u c i a . 

Przez kilka lat próbując leczyć pacjentów 
z dysfunkcją tego układu zrozumiałam, 
że winnam pogłębić wiedzę z rehabilitacji  
i psychologii. 

Przez 2 lata szkoliłam się w Centrum Te-
rapii Manualnej w Sierosławiu oraz pogłę-
białam wiedzę z psychoterapii. Od 2005 r. 
zaczęłam prowadzić szkolenia lekarzy sto-
matologów w tym zakresie na kursach or-
ganizowanych przez Polskie Towarzystwo 
Stomatologiczne i Ortodontyczne oraz 
Centrum Rehabilitacji Promocji Zdrowia  
w Krakowie. Przeprowadziłam w Polsce 
18 takich szkoleń. Mając już coraz więk-
sze doświadczenie i wiedzę na ten temat, 
a także widząc zainteresowanie lekarzy 
tym problemem, wpadłam na pomysł na-
pisania książki.

*W jaki sposób zbudowana jest treść 
tej książki?

- Książka ma 5 rozdziałów. Pierwszy 
poświęcony jest terapii manualnej, drugi 
terapii edukacyjnej, trzeci rozpracowuje 
problem bólu, a czwarty przedstawia funk-
cjonalną manualną analizę narządu żucia. 
Piąty rozdział natomiast opisuje możliwo-
ści leczenia dysfunkcji przy pomocy szyn 

zgryzowych.
*Jakie trudności napotkała Pani 

przy pisaniu książki?
- Książka stała się dla mnie nie 
lada wyzwaniem, gdyż nie bę-

dąc pracownikiem naukowym 
wyższej uczelni musiałam 
pokonać mur, który dzielił 
mnie – lekarza praktyka  
z Kielc – z uczelnią, która 
od wieków przypisywała 
sobie prawo do pisa-
nia skryptów czy pod-
ręczników naukowych. 
Na szczęście dzięki 
prezesowi Polskiego 
Towarzystwa Stomato-
logicznego i kierowni-
kowi Katedry Ortodoncji 
Collegium Medicum UJ 
w Krakowie p. prof. Bar-

tłomiejowi Losterowi i jego 
żonie dr n. med. Jolancie 

Loster, adiunktowi Pracowni 
Dysfunkcji URNŻ Katedry Pro-

tetyki CM UJ 
udało się ten 
mur pokonać.

W ten spo-
sób książka 
dotarła do Kra-
kowa. Recen-
zję książki za-
wdzięczam dr 
Jolancie Loster 
i dr Wojciecho-
wi Stósowi, ad-

iunktowi Katedry Ortodoncji CM UJ oraz 
dr hab. Teresie Sierpińskiej z Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku.

Książkę pisałam przez 4 lata. Recenzje, 
poprawki i dopuszczenie do druku przez 
Fundację Rozwoju Protetyki w Krakowie 
trwało kolejne 2 lata.

Książka ukazała się w sierpniu 2013 
roku. Wieczór autorski odbył się w Krakowie  
w auli 200-lecia Stomatologii Collegium 
Medicum UJ 12.12.2013 r., zorganizowany 
przez p. prof. Bartłomieja Lostera.

*Jak książka przyjęta została  w Pol-
sce?

- Mur Krakowa miałam już za sobą. 
Książkę otrzymały również wszystkie Ka-
tedry Ortodoncji i Protetyki w Polsce. Byli 
profesorowie, którzy bardzo się ucieszyli  
z holistycznego ujęcia tematu, ale byli  
i tacy, którzy starali się mnie znokautować.

Uważam, że temat, który poruszy-
łam w książce, jest bardzo trudny, oparty  
w dużej mierze o psychologię, a w związku  
z tym kontrowersyjny.

Po pierwsze staw skroniowo-żuchwo-
wy jest ziemią niczyją, której nie chce 
uprawiać ani lekarz medycyny, ani lekarz 
stomatolog. Po drugie przez to, że jest to 
jedyny staw, który ma do współpracy zęby 
– jest polem minowym – gdzie spór będzie 
się toczył zawsze, czy ma to leczyć lekarz 
protetyk, czy lekarz ortodonta. Doświad-
czenia i wiedza płynąca z Zachodu mówią 
jednoznacznie, że winien powstać most 
łączący te dwie profesje i winien powstać 
jednolity algorytm postępowania w diagno-
styce i leczeniu dysfunkcji URNŻ.

Moja książka jest jaskółką, która to czy-
ni, jednak zapewne upłynie jeszcze dużo 
czasu zanim to się stanie.

*Do kogo dedykowała  Pani swoją 
książkę?

- Do studentów stomatologii, lekarzy 
stomatologów i lekarzy medycyny (lekarze 
rodzinni, rehabilitacji, reumatologii, neuro-
logii) oraz magistrów fizjoterapii.

Wieczór autorski, który odbył się w Kra-
kowie, chętnie powtórzę w Świętokrzyskiej 
Izbie Lekarskiej, jeśli będzie taka potrzeba.

Stres, który jest wszechobecny w na-
szym życiu powoduje, że zaciskamy zęby, 
uprawiamy bruksizm, cierpimy na na-
pięciowe bóle głowy i karku, bóle stawu 
skroniowo-żuchwowego oraz dolegliwości 
ze strony narządu słuchu. Oznacza to, że 
wcześniej czy później cierpiący pacjent 
trafi do lekarza dentysty, który winien po-
głębić wiedzę z tego tematu by pomóc pa-
cjentom. 

Takim przesłaniem kierowałam się pi-
sząc tę książkę.

*Dziękuję za rozmowę.
  Urszula CHONIN
Książkę można kupić na www.urnz.pl 

Książka niczym jaskółka

Ukończyła z wyróżnieniem Wydział Stomatologii AM w Krako-
wie. Jest specjalistką II st. ze stomatologii Dziecięcej i ortodoncji. 
Całe swoje życie zawodowe pracowała w ZOZ Kielce. Przez 25 lat 
dodatkowo prowadziła nadzór stomatologiczny nad higieną szkol-
ną, zaś kilka lat była inspektorem stomatologii ZOZ Kielce. Obec-
nie prowadzi indywidualną praktykę ortodontyczną, w której od 12 
lat zajmuje się leczeniem dysfunkcji układu ruchowego narządu 
żucia. Pełni również funkcję kierownika specjalizacji z ortodoncji  
w akredytowanym ośrodku NZOZ Ortocentrum w Kielcach.

Barbara Czerwińska-Niezabitowska
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LEKARZ ROKU 2013

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej „Południowa” w Końskich. Za-
kład przy ulicy Południowej 1  w Końskich 
oferuje podstawową opiekę zdrowotną, 
diagnostykę, posiada gabinet medycyny 
szkolnej, poradnie dla dzieci, ginekologicz-
no-położniczą, zatrudnia położną środowi-
skowo-rodzinną. W budynku znajduje się 
także poradnia „Medyk” oraz Stomadent. 

2. Przychodnia Rehabilitacyjna – Ga-
binet Fizjoterapii w Jędrzejowie. Przy-
chodnia przy ulicy 11 Listopada 113 B 
realizuje świadczenia w ramach kontrak-
tu z NFZ, pracują w niej doświadczeni  
i wykwalifikowani fizjoterapeuci. Zabiegi 
wykonywane są w warunkach ambulato-
ryjnych i w domach pacjentów. 

3. „Artimed” Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Kielcach. Główna 
siedziba mieści się przy ulicy Paderew-
skiego w Kielcach.  W skład wchodzi 18 
poradni na terenie całego miasta. Działa 
tu również ośrodek rehabilitacji dziennej. 
Prowadzone są zabiegi kriochirurgiczne. 

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Witamed Poradnia Diabetolo-
giczna. Poradnia diabetologiczna przy 
alei Legionów 3/6 w Kielcach działa od 
2009 roku pod kierunkiem doktor Grażyny 
Majcher-Witczak, specjalisty diabetologii. 
Oferuje chorym na cukrzycę kompleksową 
opiekę, konsultacje specjalistów.    

Źródło: Echo Dnia

NAJLEPSZE PRZYCHODNIE  
W WOJEWÓDZTWIE

Przemysław Wolak, specjalista chi-
rurgii dziecięcej i onkologicznej, pra-
cujący na co dzień w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 
został zwycięzcą plebiscytu Lekarz 
Roku 2013.

Konkurs organizowany przez redak-
cję „Echa Dnia” odbył się już po raz je-
denasty. Kapituła wspólnie z pacjentami, 
którzy głosowali na swoich faworytów za 
pośrednictwem SMS-ów wybrała „Zło-
tą Dziesiątkę”, czyli najpopularniejszych 
lekarzy województwa świętokrzyskiego 
oraz najlepsze przychodnie w regionie.

Zwycięzcą plebiscytu Lekarz Roku 
2013 został Przemysław Wolak, zaś naj-
lepszą przychodnią w regionie Niepu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Połu-
dniowa” w Końskich.

Wyłoniono także najpopularniejszych 
medyków w poszczególnych powiatach. 

Prezentujemy „Złotą Dziesiątkię”, czyli 
najpopularniejszych lekarzy w wojewódz-
twie świętokrzyskim oraz najlepsze, zda-
niem kapituły konkursowej przychodnie 
w naszym regionie. Dziękujemy redakcji 
„Echa Dnia” za udostępnienie zdjęć z gali.  

/AP/

LEKARZ ROKU 2013

 1. Przemysław Wolak – doktor nauk 
medycznych, specjalista chirurgii dziecię-
cej i onkologicznej. Kielczanin, absolwent 
IV Liceum Ogólnokształcącego w Kielcach  
i Śląskiej Akademii Medycznej. Od 1996 
roku pracuje w Szpitalu Dziecięcym w Kiel-
cach w oddziale chirurgii, urologii i trauma-
tologii dziecięcej. Specjalizuje się w chirurgii 
klasycznej, laparoskopowej i leczeniu za-
chowawczym w chirurgii dziecięcej. Chirur-
gia jest jego pasją, ciągle doskonali swoje 
umiejętności i wdraża nowe metody lecze-
nia, współpracuje z klinikami w Gdańsku i 
we Wrocławiu. Pracę łączy z dydaktyką, jest 
wykładowcą i prodziekanem Wydziału Nauk 
o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach.

2. Danuta Barańska – specjalista cho-
rób wewnętrznych. Ukończyła Akademię 
Medyczną w Lublinie. Od trzydziestu lat 
pracuje w pogotowiu ratunkowym, obec-
nie jest kierownikiem do spraw medycz-
nych Centrum Ratownictwa Medycznego  
w Ostrowcu. Radna Rady Powiatu, ma syna 
Tomasza. W wolnych chwilach zajmuje się 
ogrodem.

3. Sławomir Marczewski - specjalista 

chorób wewnętrznych, szefuje Niepublicz-
nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Ro-
dzina” w Końskich – pierwszej prywatnej 
przychodni w powiecie koneckim. Oprócz 
leczenia ludzi pasją doktora Marczewskiego 
jest działalność społeczna i polityczna. To 
ona uczyniła go posłem na Sejm w latach 
1993 - 1997. Od kilku kadencji lekarz spra-
wuje funkcję radnego Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. Żona także jest le-
karzem. Doktor ma trzech dorosłych synów. 
Jego hobby to sport, piesze wędrówki, jazda 
na nartach.

4. Wacław Berens – specjalista chirur-
gii i chirurgii onkologicznej, kierownik Przy-
chodni Onkologicznej w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach. Absolwent 
Akademii Medycznej w Łodzi, człowiek  
o wielu pasjach i zainteresowaniach.  
W czasie studiów był podporą Studenc-
kiego Teatru Satyryków „Cytryna” w Łodzi,  
z którym zdobywał nagrody na ogólnopol-
skich przeglądach kabaretów studenckich. 
Ceniony przez pacjentów nie tylko za świet-
ną rękę, ale również poczucie humoru. Lubi 
dobrą książkę i film, w wolnych chwilach 
jeździ na nartach i gotuje. Ma żonę Danutę 

ZŁOTA DZIESIĄTKA NAJPOPULARNIEJSZYCH LEKARZY W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM
Fot. Dawid Łukasik / Echo Dnia

Plebiscyt Lekarz Roku 2013 rozstrzygnięty!

i dorosłego syna. 
5. Jacek Wijata - doktor nauk medycz-

nych, specjalista chorób wewnętrznych  
i medycyny rodzinnej, prezes Niepu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Południowa” w Końskich. Jest pomy-
słodawcą akcji profilaktycznej „Końskie 
zdrówko”, która jest realizowana przez 
przychodnię od jesieni minionego roku. 
To między innymi bezpłatne badania, 
marsze nordic walking, spotkania z die-
tetykiem, wspieranie imprez sporto-
wych. Prywatnie mąż farmaceutki Beaty  
i tato Michała i Marty kocha żeglarstwo, 
wędkarstwo, bieganie i jazdę na nartach.

6. Dariusz Pankowski – internista, ane-
stezjolog. Pracuje w Ośrodku Zdrowia we 
Wzdole Rządowym w gminie Bodzentyn, 
gdzie jest specjalistą internistą. Mieszka  
w Kielcach, ma 48 lat i 23-letnie doświad-
czenie w zawodzie. Jego hobby to piłka 
nożna. Gra w reprezentacji województwa 
świętokrzyskiego lekarzy w piłce nożnej.

7. Michał Śledzik - specjalista ortope-
dii i traumatologii narządu ruchu. Aktualnie 
zastępca ordynatora Oddziału Ortopedii  
w Specjalistycznym Szpitalu Ortopedycz-

no-Rehabilitacyjnym “Górka” w Busku-
-Zdroju. Specjalizuje się w artroskopii barku 
oraz protezoplastyce stawów kolanowych 
i biodrowych. Mieszka w Busku-Zdroju, 
gdzie również przyjmuje pacjentów. Żona-
ty, ma córkę. 

8. Joanna Lesicka – jest specjalistą II 
stopnia w dziedzinie chorób wewnętrznych 
oraz specjalistą w dziedzinie gastroente-
rologii. Od 1993 roku pracuje w szpitalu 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. W 2009 roku 
była współzałożycielką przychodni specja-
listycznej ARS-MED, gdzie pracuje jako 
gastroenterolog oraz wykonuje badania 
endoskopowe przewodu pokarmowego. 
Pasjonuje się też literaturą, malarstwem, 
fotografią i sportem. W jej ślady poszła naj-
starsza córka, która studiuje medycynę. 

9. Małgorzata Krysa-Kowal - lekarz 
pierwszego kontaktu. Ukończyła Akade-
mię Medyczną w Lublinie. Pracuje w Przy-
chodni „Rodzina” na osiedlu Słoneczne w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Działa także 
w Klubie Pacjenta „Serce jak dzwon”. Od 
1994 roku jest nieprzerwanie radną Rady 
Miejskiej. Mąż Wiesław prowadzi własną 
działalność gospodarczą, mają dorosłych 

córkę i syna.
10. Robert Burda - specjalista chirurgii 

ogólnej. Od 1998 roku związany z oddzia-
łem chirurgii w ostrowieckim szpitalu, gdzie 
w 2011 roku pełnił obowiązki zastępcy or-
dynatora, zaś od 2011 roku jest kierowni-
kiem Bloku Operacyjnego. W pracy zawo-
dowej kieruje się przede wszystkim dobrem 
pacjenta. Rodowity ostrowiecczanin. Żona 
Justyna, synowie Bartosz oraz Maciej. Za-
interesowania: sport i dobra książka.

10. Magdalena Wolak – specjalista 
pediatra, od 25 lat pracuje w Szpitalu Po-
wiatowym w Starachowicach na oddziale 
pediatrycznym, od dwóch lat w poradni 
podstawowej opieki zdrowotnej Medyk. Do 
Starachowic przyjechała za mężem, któ-
ry jest ginekologiem i również pracuje w 
starachowickim szpitalu. Mają 26-letniego 
syna, który studiuje na Akademii Medycz-
nej w Katowicach. Pediatria jest pasją pani 
doktor, która mówi, że lekarz powinien 
działać jak melisa: nie tylko leczyć, ale rów-
nież uspokajać. W wolnych chwilach czyta 
beletrystykę i szwedzkie kryminały, kocha 
również kino.

Źródło: Echo Dnia
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ESKULAP KULTURALNY

GONTOWA KAPLICZKA
Przy rozstajnych ścieżkach 
w kwitnącej dolinie 
przykucnęła mała
gontowa kapliczka
spogląda ku górom
strzegą jej spokoju
zamyślone brzozy
w jesiennych sukienkach
szafirowe niebo 
czesze włosy w chmurach
przy kamiennych schodkach
gorejące krzewy 
pysznią się czerwienią
a w środku kapliczki 
zamkniętej na skobel
odpoczywają zmęczone Anioły

Barbara Kocela

Kilkadziesiąt osób wzięło udział  
w otwarciu wystawy obrazów Stani-
sława Śliwy i Janusza Wiśniewskiego  
w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej w Kielcach. Podczas wernisa-
żu prezentowano także poezję Barbary 
Koceli, która napisała wiersze do dzie-
więciu eksponowanych obrazów.

Wystawa, którą można zobaczyć  
w budynku Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej przy ulicy Wojska Polskiego 52  
w Kielcach, jest wyjątkowa z kilku po-
wodów. Po pierwsze autorami ekspono-
wanych obrazów są lekarze, członkowie 
naszej Izby, po drugie dziewięć z nich zo-
stało opatrzonych wierszami, których au-
torką jest Barbara Kocela, także członkini 
naszej Izby.

Wernisaż był prawdziwą ucztą dla duszy. 
W czasie trwającej dwie godziny im-

prezy każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Miłośnicy malarstwa podziwiali obra-

zy Janusza Wiśniewskiego i Stanisława 
Śliwy. Miłośnicy poezji zachwycali się 
wierszami Barbary Koceli, które czytała 
Joanna Kasperek, aktorka Teatru im. Ste-
fana Żeromskiego w Kielcach. Miłośnicy 
muzyki mogli natomiast wysłuchać kilku 
utworów duetu muzycznego Artur Biniek 
i Kamil Powrózek.

Uroczystość poprowadziła Władysława 
Bożena Szproch, wiceprezes kieleckiego 
oddziału Związku Literatów Polskich.

Uczestnicy wernisażu, opuszczając 
budynek Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
nie szczędzili pochwał dla eksponowa-
nych prac i ich autorów. Z uznaniem mó-
wili także o tym w jaki sposób przygoto-
wano uroczystość. 

Dla tych, którzy nie widzieli jeszcze 
ekspozycji prezentujemy wybrane obrazy 
i napisane do nich wiersze. 

/AP/

Obrazy, poezja i śpiew

„Lubrzanka” - Janusz Wiśniewski akryl.

„Kapliczka” - jesienny pejzaż - St. Śliwa, akryl.

NAD LUBRZANKĄ
Popatrz
jesień zagościła
nad modrą Lubrzanką
ubrała Radostową
i pasmo Klonówki
feerią swoich barw
dołem płynie rzeka
a niebo szmaragdowe 
przegląda się w tafli
w powietrzu stopiony bursztyn 
nie wychodź z takich chwil
zostań na dłużej 
w zachwycie 
nad jedwabnym woalem 
turkusowej wody
nad wrzosową łąką
i bajkową paletą
jesiennych kolorów.
  Barbara Kocela

NON OMNIS MORIAR

Lekarz medycyny Witold Krakowiak urodził się 1 marca 1926 r.  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Dyplom lekarza uzyskał 25 lutego 
1957 r. w Akademii Medycznej w Łodzi. W ostrowieckiej służbie 
zdrowia przepracował 38 lat. Po zrobieniu I stopnia specjalizacji 
z chirurgii pracował na stanowisku asystenta, a po zrobieniu II 
stopnia specjalizacji z urologii na stanowisku starszego asystenta 
na Oddziale Urologii w ostrowieckim szpitalu. Dał się poznać jako 
bardzo sumienny, uczciwy i pracowity lekarz, ciągle doskonalący 
swoją wiedzę fachową. Był wymagający zarówno dla siebie jak 
i dla innych. Nigdy nie szczędził rozsądnych rad i pomocy tym, 
którzy jej potrzebowali. Zawsze na pierwszym miejscu stawiał 
dobro pacjenta. Był człowiekiem bardzo skromnym. Nie wszy-
scy wiedzieli, że należał do Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło im. płk. Ponurego w Ostrowcu Św. Był w randze 
kapitana. Do Armii Krajowej wstąpił w lutym 1943 roku i złożył 
przysięgę jako Kolporter Prasy Podziemnej. Do organizacji nale-
żał aż do stycznia 1945 r. Był odznaczony Krzyżem Partyzanckim 
9 lutego 1983 roku, Krzyżem Kawalerskim 9 kwietnia 1986 roku, 
Krzyżem Akowskim 18 kwietnia 1995 roku. W pamięci kolegów  
i współpracowników pozostanie jako człowiek niezwykle pracowi-
ty, z wielkim poczuciem humoru, skromny, o szerokich horyzon-
tach myślowych i bogatej wiedzy. 

W dniu 16 stycznia 2014 roku pożegnaliśmy cenionego przez 
środowisko za wiedzę, pasję twórczą, zasłużonego dla rozwoju 
medycyny w naszym regionie człowieka. Lekarz medycyny Wi-
told Krakowiak odszedł, lecz zawsze będzie w pamięci swoich 
kolegów oraz mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego.

Córka Małgorzata Gagat
oraz żyjący Koleżanki i Koledzy

Lek. med. Witold Krakowiak

Lek.med. Witold Krakowiak
(01.03.1926 - 16.01.2014)

Zmarł 

dr Witold Krakowiak
 

Wyrazy współczucia dla Rodziny 
składają koleżanki i koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 
Cześć Jego pamięci.

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia

z powodu śmierci
 

dr. n. med. Dariusza Skawińskiego

Rodzinie i Najbliższym
składa

Świętokrzyska Izba Lekarska 
w Kielcach
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NON OMNIS MORIAR

Wyrazy współczucia
 

kol. Irenie Prączko
 

z powodu śmierci córki Ewy 
składają koleżanki i koledzy  

ze Świętokrzyskiej  Izby Lekarskiej

Profesor dr hab. med. 
Zofia Umiastowska-Sawicka

specjalista 
chirurgii dziecięcej

(1919 - 2013)

W „Eskulapie Świętokrzyskim” listopad-grudzień 2013 r. zostało 
opublikowane pożegnanie Pani Profesor Zofii Umiastowskiej-Sa-
wickiej autorstwa dr. Macieja Zarębskiego, który przez pewien czas 
współpracował z Panią Profesor w białostockim szpitalu. 

Dla nas kieleckich chirurgów dziecięcych  Pani Profesor była nie 
tylko nauczycielem i wychowawcą, ale także przyjacielem. Czuliśmy 
się z Panią Profesor bezpiecznie, ponieważ w trudnych sytuacjach, 
z którymi spotykaliśmy się w codziennej pracy chirurgicznej, wie-
lokrotnie pomagała rozwiązywać trudne problemy. W kontaktach  
z pacjentami zawsze pogodna, troskliwa, a wysoki poziom usług 
medycznych świadczonych przez Panią Profesor sprawił, że pa-
cjenci z Białegostoku przyjeżdżali wielokrotnie na dalsze etapowe 
leczenie chirurgiczne do Kielc.

W dniu 29 sierpnia 2013 roku opuściła nas Pani Profesor Zofia 
Umiastowska-Sawicka na zawsze, a powstałą pustkę niech wypełni 
nasza pamięć.

Pani Profesor Zofia Umiastowska-Sawicka urodziła się 19 lutego 
1919 r. w Puławach. Ojciec był lekarzem. Gimnazjum ukończyła w 
Wilnie w 1937 roku i rozpoczęła studia lekarskie na Uniwersytecie 
Wileńskim im. Stefana Batorego. Z powodu wybuchu drugiej  wojny 
światowej trzeci rok studiów zaliczyła na uniwersytecie w Kownie. 
Studia medyczne ukończyła dopiero po wojnie na Akademii Me-
dycznej w Lublinie. W 1946 roku otrzymała absolutorium, a rok póź-
niej dyplom lekarza medycyny. Od roku 1946 pracowała w I Klini-
ce Chirurgii Ogólnej Akademii Medycznej w Lublinie. W 1950 roku 
uzyskała tytuł doktora nauk medycznych, a w 1953 roku specjaliza-
cję drugiego stopnia z  zakresu chirurgii ogólnej. W 1954 roku prze-
niosła się z Lublina do Warszawy, by specjalizować się w chirurgii 
dziecięcej. Początkowo pracowała pod kierownictwem prof. Jana 
Kossakowskiego w Klinice Chirurgii Dziecięcej przy ulicy Litewskiej, 
a następnie w Klinice Chirurgii Dziecięcej przy ulicy Działdowskiej. 

Jednocześnie prowadziła ambulatorium chirur-
gii dziecięcej w Lecznicy Ministerstwa Zdrowia.  
W roku 1955 po uzyskaniu specjalizacji drugie-
go stopnia z chirurgii dziecięcej, z konkursu ob-
jęła stanowisko ordynatora Pierwszego Oddziału 
Chirurgii Dziecięcej w Białymstoku. W 1969 roku 
uzyskała tytuł doktora habilitowanego nauk me-
dycznych na podstawie pracy  „Ocena metody 
Maydla w leczeniu wynicowanego pęcherza mo-
czowego u dzieci” i otrzymała nominację na kie-
rownika Kliniki Chirurgii Dziecięcej Akademii Me-
dycznej w Białymstoku, gdzie pracowała przez 
dwadzieścia lat. 

Następnie przeszła do pracy dydaktyczno-
-naukowej i szkoleniowej w Wojewódzkim Spe-
cjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Kielcach. Stanowisko do-

Prof. Zofia Umiastowska-Sawicka

NON OMNIS MORIAR
centa etatowego Akademii Medycznej w Krakowie  
z oddelegowaniem do pracy w Zespole Nauczania 
Klinicznego w Kielcach na stanowisku ordynatora 
chirurgii dziecięcej otrzymała w lutym 1977 roku. 
W latach 1987-1991 oddział kierowany przez Pa-
nią Profesor był Kliniką Chirurgii Dziecięcej. 

Dzięki dużemu doświadczeniu zawodowe-
mu, zdolnościom organizacyjnym i osobiste-
mu zaangażowaniu zarówno w Białymstoku jak  
i w Kielcach zostały wybudowane nowe pawilony 
chirurgii dziecięcej. Oddział Chirurgii Dziecięcej 
w Kielcach liczył wówczas 120 łóżek chirurgicz-
nych i 5 łóżek intensywnej terapii chirurgicznej. 
Poza tym był to nie tylko jeden z największych, 
ale także nowocześniejszych oddziałów chirurgii 
dziecięcej w Polsce. Dzień otwarcia nowego pa-
wilonu chirurgii dziecięcej w Kielcach dostarczył 
Pani Profesor wielu emocji, ponieważ wraz z czę-
ścią zaproszonych gości utknęła w windzie, którą 
musieli otworzyć mechanicy.

Doświadczenie zawodowe oraz wyjątkowa 
zręczność manualna Pani Profesor wpłynęły na 
rozwój w Szpitalu Dziecięcym w Kielcach chirurgii 
noworodka i niemowlęcia, chirurgii wad wrodzo-
nych oraz urologii dziecięcej. Szeroki zakres wy-
konywanych na oddziale operacji oraz zdolności 
dydaktyczne Pani Profesor zachęciły wielu mło-
dych lekarzy do podjęcia specjalizacji z chirurgii 
dziecięcej. 

Przez szereg lat w Białymstoku, a potem  
w Kielcach pełniła Pani Profesor funkcję konsul-
tanta wojewódzkiego. Wielu lekarzy pod jej kie-
rownictwem uzyskało specjalizację z chirurgii 
dziecięcej, w tym 15 osób specjalizację drugiego 
stopnia. Rozwinął się także pod nadzorem Pani 
Profesor czynny udział oddziału w życiu nauko-
wym. Wiele referatów wygłaszano na zjazdach 
Polskiego Towarzystwa Chirurgów Dziecięcych, 
sympozjach i posiedzeniach naukowych. Ukazało 
się również wiele prac w czasopismach medycz-
nych. Autorytet i działalność kliniczna oddziału 
zdobyły wówczas uznanie w całej Polsce. 

W czerwcu 1989 roku Rada Państwa nadała 
Pani Zofii Umiastowskiej–Sawickiej tytuł naukowy 
Profesora Nadzwyczajnego nauk medycznych. 
Za całokształt pracy zawodowej i naukowej otrzy-
mała „Złoty Krzyż Zasługi ”, „Krzyż Kawalerski Or-
deru Odrodzenia Polski” oraz szereg medali i dy-
plomów. W uznaniu zasług Polskie Towarzystwo 
Chirurgów Dziecięcych nadało Pani Profesor tytuł 
Honorowego Członka.

W środowisku medycznym ceniona nie tylko za 
działalność zawodową, ale także za wysoką kul-

turę osobistą, odpowiedzialność, niezależność, 
troskę o innych. Stanowiła wzór lekarza godny 
naśladowania. W kontaktach osobistych pogod-
na, serdeczna. Po przejściu na emeryturę przez 
pewien czas była Pani Profesor zatrudniona na 
stanowisku konsultanta chirurgii dziecięcej, słu-
żąc radą i doświadczeniem. Miała na oddziale 
zachowany również swój gabinet. Utrzymywała 
przez cały czas kontakt ze współpracownikami ze 
szpitala oraz swoimi uczniami, wielokrotnie gości-
ła nas w swoim mieszkaniu. 

Na cmentarzu w Cedzynie, gdzie spoczywa  
w grobie wraz ze swoją siostrą żegnali Panią Pro-
fesor Rodzina, dyrekcja i współpracownicy Woje-
wódzkiego Szpitala Dziecięcego, lekarze i przyja-
ciele, uczniowie i wychowankowie oraz pacjenci.

W liście pożegnalnym prezes Polskiego To-
warzystwa Chirurgów Dziecięcych, prof. dr hab. 
med. Piotr Czauderna napisał: „Żegnamy jedną  
z pionierskich postaci chirurgii dziecięcej, jedną  
z osób, które tworzyły jej pierwsze zręby. To głów-
nie dzięki Pani Profesor Zofii Umiastowskiej-Sa-
wickiej powstała chirurgia dziecięca z prawdziwe-
go zdarzenia, najpierw na Podlasiu, a następnie 
w regionie świętokrzyskim. Odeszła jedna z wiel-
kich postaci chirurgii dziecięcej, odszedł też ciepły 
i dobry człowiek”. 

Prof. dr hab. med. Czesław Stoba, przewod-
niczący Klubu Profesorów Chirurgii Dziecięcej, 
przesłał Rodzinie i zgromadzonym przy trum-
nie list kondolencyjny przekazując między inny-
mi następujące słowa: „Opuścił nas na zawsze 
wspaniały lekarz, znakomity chirurg i traumatolog 
dziecięcy, wychowawca i nauczyciel wielu poko-
leń lekarzy, współtwórca Polskiej Chirurgii i Trau-
matologii Dziecięcej wśród takich postaci jak Jan 
Kossakowski, Wanda Poradowska, Kazimierz 
Łodziński, Romuald Sztaba. Pani Profesor Zofia 
Umiastowska-Sawicka była osobą pełną ciepła, 
źródłem głębokiej wiedzy. Jej zasługi dla rozwoju 
polskiej i europejskiej chirurgii są nie do przece-
nienia. Pani Profesor była wspaniałą koleżanką, 
pełną entuzjazmu i pasji, którą dzieliła z innymi.”

Pani Profesor Zofia Umiastowska-Sawicka na 
swojej drodze życiowej uczyniła wiele dobra, któ-
re z pewnością zapewni spokój po stronie prze-
ciwnej, a na ziemi, także świętokrzyskiej, pozo-
staną trwałe ślady działalności zawodowej.

Dr n. med. Anna Porębska 
i zespół Oddziału Chirurgii Dziecięcej

Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w Kielcach
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§
UCHWAŁY ORL
UCHWAŁA NR 1/2014/P -VII 
PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ  
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ 
Z DNIA 9 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie: ustalenia rodzaju komisji i zespołów ORL ŚIL, po-
wołania osób  do ich organizacji, określenia ich zadań oraz trybu 
przewodniczących i członków i zespołów. 

Na podstawie  § 1 pkt 1 uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej 
ŚIL nr 4/2013/VII z dnia 12.12.2013 r., Prezydium ORL ŚIL. 
uchwala,  co następuje:

§ 1
1. Ustala  się następujące komisje i zespoły ORL ŚIL na okres 

VII kadencji 2013-2017 i powierza się obowiązki ich organizacji 
następującym osobom, zwanych organizatorami:

1. Komisja Stomatologiczna  - organizuje kol. Iwona Skubida
2. Zespół Etyki Lekarskiej - organizuje kol. Włodzimierz Ga-

jewski 
4. Komisja ds. stażu podyplomowego - organizuje kol. Krzysz-

tof Bidas
5. Komisja ds. rejestracji, prawa wykonywania zawodu i leka-

rzy - organizuje Krzysztof  Bidas
6. Komisja prywatnych praktyk lekarskich - organizuje kol. 

Stanisław Grelewski
7. Zespół  ds. lekarzy emerytów i rencistów - organizuje kol. 

Wanda Korpikiewicz
8. Komisja ds. negocjacji i współpracy z NFZ - organizuje kol. 

Jan Kubik
9. Zespół  ds. sportu, turystyki i rekreacji - organizuje kol. Pa-

weł Barucha
10. Komisja legislacyjna i prawa medycznego - organizuje 

kol. Marek Jodłowski
11. Zespół   Młodych Lekarzy - organizuje kol. Dominik Paw-

liński 
12. Komisja ds. kształcenia i nauki - organizuje kol. Grażyna 

Sławeta
13. Komisja socjalna - organizuje  kol. St. Danuta Barańska
14. Komisja finansowa - organizuje kol. Sławomir Okła
15. Zespół artystyczno-literacki – organizuje kol. Barbara Ko-

cela
§ 2

Organizatorzy zobowiązani są do zwołania pierwszego 
zebrania komisji i zespołów do dnia 11.02.2014 r. z udziałem 
wszystkich  lekarzy i lekarzy dentystów członków ŚIL, którzy 
wyrazili deklaracje przynależności   do poszczególnych komisji  
i zespołów.

§ 3
 Na pierwszym zebraniu członkowie komisji/zespołu: 
dokonają  w  głosowaniu tajnym wyboru przewodniczącego 

oraz  prezydium komisji/ zespołu.
ustalą  zakres  zadań komisji/zespołu  wynikający z zapisów 

ustawy o izbach lekarskich   określających zadania samorządu 
lekarskiego, prawa członków izb lekarskich i zadania okręgowej 
rady lekarskiej oraz innych przepisów prawa

przyjmą   regulamin i tryb pracy komisji/zespołu
§ 4

Organizatorzy przedstawią  Okręgowej Radzie Lekarskiej ŚIL 
dniu 13.02.2014 r. projekt uchwały w sprawie powołania komisji/
zespołu zawierający:

podstawę prawną powołania komisji/zespołu
nazwę komisji/zespołu 
skład osobowy komisji/zespołu
skład osobowy prezydium komisji/zespołu
zakres zadań komisji/zespołu
regulamin i tryb  pracy komisji/zespołu

§ 5
Organizatorzy do projektu uchwały są zobowiązani dołączyć:
protokół z zebrania wraz z protokołem wyboru prezydium listę 

obecności  członków komisji/zespołu  na pierwszym zebraniu 
§ 6

  Okręgowa Rada Lekarska  ŚIL po rozpatrzeniu przed-
stawionego projektu podejmie uchwałę  w głosowaniu jawnym o 
powołaniu komisji/zespołu.

§ 7
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 2/2014/P-VII
PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 9 STYCZNIA  2014 R.

w sprawie: powołania sekretarza redakcji biuletynu informa-
cyjnego ŚIL „Eskulap Świętokrzyski”.     

Na podstawie art. 25 pkt 16 ustawy z dnia 02.12.2009 r. o 
izbach lekarskich (Dz.U.09.219.1708), Prezydium Okręgowej 
Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, uchwala co 
następuje:

§ 1
Z dniem 1 stycznia 2014 roku wyznacza się Jadwigę Zieliń-

ską na sekretarza redakcji biuletynu informacyjnego ŚIL. „Esku-
lap Świętokrzyski”.

§ 2
Do obowiązków sekretarza redakcji należy:
- przyjmowanie i przepisywanie tekstów do biuletynu informa-

cyjnego ŚIL „Eskulap Świętokrzyski”.     
- wysyłanie biuletynu informacyjnego ŚIL „Eskulap Święto-

krzyski”  do bibliotek, mediów i innych instytucji,
- systematyczna współpraca z Redaktorem Naczelnym biule-

tynu informacyjnego ŚIL „Eskulap Świętokrzyski”,     
-  wysyłka bazy do firmy wysyłkowej BIS-MEDIA,
- udzielanie informacji zainteresowanym na temat możliwości 

zamieszczenia reklam i insertów w biuletynie informacyjnym ŚIL 
„Eskulap Świętokrzyski”,     

- wystawianie rachunków za zamieszczone reklamy i inserty,
- protokołowanie zebrań kolegium redakcyjnego biuletynu in-

formacyjnego ŚIL „Eskulap Świętokrzyski.”     
- zawiadamianie członków kolegium redakcyjnego o zebra-

niach kolegium.
§ 3

Upoważnia się Prezesa ORL ŚIL do ustalenia wynagrodzenia 
sekretarza redakcji za poszczególne numery biuletynu informa-
cyjnego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR  3 /2014/P-VII
PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 9 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie: godzin otwarcia biura Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej w Kielcach

§ 1
Ustala się następujące godziny otwarcia biura Świętokrzy-

skiej Izby Lekarskiej w Kielcach:
poniedziałek –    8.00 – 17.00
wtorek –             8.00 – 17.00
środa –               8.00 – 17.00
czwartek –          8.00 – 17.00
piątek -               8.00 – 16.00

§ 2
Traci moc uchwała nr 28 /2010/VI Prezydium Okręgowej 

Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 1 grud-
nia 2010 r. w sprawie godzin otwarcia biura Świętokrzyskiej Izby 

UCHWAŁY ORL
Lekarskiej w Kielcach.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR  4/2014/P-VII
PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
 Z DNIA 23 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie formy sprawowania obsługi prawnej.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o 
izbach lekarskich ( Dz.U. nr 219, poz.1708 ze zm.), uchwala  się  
co następuje: 

§ 1
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby 

Lekarskiej postanawia powierzyć obsługę prawną ŚIL radcy 
prawnemu zatrudnionemu na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

§ 2
Traci moc uchwała nr 1/2013/P-VI Prezydium ORL z 

27.02.2013 r.
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR  19/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 16 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie: wyboru mediatorów ŚIL na okres VII kadencji

Na podstawie art. 113 pkt 3 ustawy z dnia 02.12.2009 r. o 
izbach lekarskich (Dz.U.09.219.1708 ze zm.), Okręgowa Rada 
Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, uchwala co następuje:

§ 1
W celu realizacji zadań określonych w rozdziale 6 („Postę-

powanie mediacyjne”) ustawy z dnia 02.12.2009 r. o izbach le-
karskich, wybiera się na okres VII kadencji godnych zaufania 
lekarzy pełniących w Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej funkcję 
mediatorów w osobach:

lek. dent. Urszula Buszko  – dla spraw z zakresu stomatologii,
lek. Włodzimierz Gajewski – dla spraw z zakresu medycyny.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 23/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 16 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie zmiany uchwały nr 57/2011/VI ORL z dnia 7 wrze-
śnia 2011 r. w sprawie zasad finansowania czynności Zastęp-
ców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności  Zawodowej.

Na podst.art.25 pkt.10 ustawy z dnia 2.12.2009 o izbach le-
karskich (Dz. U. nr 219 poz.1708 ze zm.) uchwala się co nastę-
puje:

§ 1
Dotychczasowy § 1 uchwały nr 57/2011/VI ORL z dnia 

7.09.2011 r. w  sprawie zasad finansowania czynności Zastęp-
ców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności  Zawodowej 
otrzymuje następujące brzmienie: ,,§ 1 Zastępca Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, po zakończeniu w 
terminie ustawowym postępowania w danej sprawie,  otrzymuje 
wynagrodzenie w kwocie do 250 zł brutto”.

§ 2
Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 24/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 16 STYCZNIA 2014 R.

w sprawie dofinansowania kosztów organizacji IV warsztatów 
chirurgii onkologicznej, rekonstrukcyjnej i onkoplastycznej w le-
czeniu raka piersi.

Na podstawie art.25 pkt.10 ustawy z dnia 2.12.2009 o izbach 
lekarskich (Dz. U. nr 219 poz.1708 ze zm.) uchwala się co na-
stępuje:

§ 1
Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 

wyraża zgodę na dofinansowanie kosztów organizacji przez 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii Dział Chirurgii Onkologicznej 
w terminie 10-12.04.2014 r. w Kielcach ,,IV warsztatów chirur-
gii onkologicznej, rekonstrukcyjnej i onkoplastycznej w leczeniu 
raka piersi” w wysokości do 8000 zł.

§ 2
Zobowiązuje się organizatora ww. warsztatów do złożenia 

Prezydium ORL szczegółowego programu, kosztorysu oraz ra-
chunków i faktur związanych  z rozliczeniem poniesionych kosz-
tów organizacji i wykonania warsztatów, a także informacji o ich  
przebiegu w terminie do 30 kwietnia 2014 r.

§ 3

Upoważnia się Prezydium ORL do merytorycznego rozlicze-
nia kosztów organizacji warsztatów oraz przyznania ostatecznej 
kwoty dofinansowania.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi ORL oraz Skarb-

nikowi ORL ŚIL.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 38/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 13 LUTEGO 2014 R.

w sprawie powołania Kolegium Redakcyjnego biuletynu ŚIL. 
„Eskulap Świętokrzyski” na VII kadencję

Na podstawie art. 25 pkt. 16 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219, poz.1708 ze zm.) Okrę-
gowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, uchwala   
co następuje:

§1. 
Powołuje się kolegium redakcyjne biuletynu ŚIL „Eskulap 

Świętokrzyski” na okres VII kadencji w osobach:
Krzysztof Bidas 
Paweł Barucha
Urszula Chonin
Włodzimierz Gajewski
Barbara Kocela
Anna Klonowska
Stanisław Śliwa
Janusz Wiśniewski 

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UCHWAŁY ORL
UCHWAŁA NR 39/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 13 LUTEGO  2014 R.

w sprawie ustalenia regulaminu pracy Kolegium Redakcyjne-
go biuletynu ŚIL „Eskulap Świętokrzyski”.

Na podstawie art. 25 pkt. 16 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219, poz.1708 ze zm.)  Okrę-
gowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej uchwala   
co następuje:

§ 1 
Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej  

w Kielcach uchwala regulamin pracy Kolegium Redakcyjnego 
biuletynu ŚIL „ Eskulap Świętokrzyski” w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2
Traci moc uchwała nr 49/2011/VI ORL ŚIL z dnia 15 czerwca 

2011 r. w sprawie ustalenia regulaminu pracy Kolegium Redak-
cyjnego ŚIL „Eskulap Świętokrzyski”

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezesowi 
Okręgowej Rady Lekarskiej.  

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 40/2014/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
WIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 13 LUTEGO 2014 R.

w sprawie uchylenia uchwały nr 50/2011/VI ORL ŚIL z dnia 
15 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla kol. 
Jana Lechickiego za prowadzenie kolumny w biuletynie ŚIL 
Eskulap Świętokrzyski.

Na podstawie art. 25 pkt. 16 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich ( Dz.U. nr 219, poz.1708 ze zm.)  Okrę-
gowa Rada Lekarska  Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej  uchwala  
co następuje:

§ 1
W związku z likwidacją  w biuletynie ŚIL Eskulap Świętokrzy-

ski  kolumny pod nazwą „Trochę pieprzu trochę soli” oraz wy-
wiadów z lekarzami uchyla się uchwałę nr 50/2011/VI  z dnia 
15.06.2011 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla kol. Jana 
Lechickiego za prowadzenie kolumny w biuletynie ŚIL Eskulap 
Świętokrzyski.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 41/2014/VII 
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
WIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 13 LUTEGO 2014 R.

w sprawie  upoważnienia Prezesa i Skarbnika Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej do podjęcia działań związanych z wniesieniem 
powództwa przeciwko Skarbowi Państwa - Ministrowi Zdrowia. 

Na podstawie art. 26  ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku  
o izbach lekarskich (Dz.U. z 2009 r., nr 219, poz.1708 z późn. 
zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1
Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej  

w Kielcach upoważnia Prezesa Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej  
i Skarbnika Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej do podjęcia wszel-
kich działań, w tym ustanowienia pełnomocnika procesowego, 

związanych z wniesieniem powództwa przeciwko Skarbowi Pań-
stwa - Ministrowi Zdrowia w sprawie dotyczącej niezapłaconych 
środków budżetowych na pokrycie kosztów czynności przejętych 
przez samorząd lekarski od organów administracji państwowej 
za okres od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 42/2014/VII                            
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 13 LUTEGO 2014 ROKU

w sprawie: stałych dni  posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w okresie VII kadencji 2013-2017

Na podstawie art. 25 pkt.10  ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz.U.219 poz. 1708 ze zm.), Okręgowa 
Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej uchwala, co na-
stępuje:

§ 1
Ustala się stałe dni posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w okresie VII kadencji 2013-
2017: czwartek  godz. 13.00.

§ 2
Traci moc uchwała Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL nr 

18/2013/VII z dnia  12 grudnia 2013 r. w sprawie stałych dni  
posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej  w okresie VII kadencji 2013-2017.

§ 3
 Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

WYDZIAŁ STOMATOLOGICZNY 
PAM W SZCZECINIE ROCZNIK 1994

Drodzy koleżanki i koledzy, w tym roku mija dwadzieścia 
lat od dnia, w którym otrzymaliśmy dyplom ukończenia stu-
diów. To bardzo dawno, a wydaje się jakby było wczoraj. Le-
dwie bowiem zdołaliśmy zdobyć konieczną wiedzę, a przed 
nami stanęło dorosłe życie, które bezlitośnie pochłonęło nas 
codzienną pracą , obowiązkami, stresami.

Wspomnienia z przeszłości, choć odległe i być może nie 
zawsze wyraźne, dostarczają nam niejednokrotnie wiele ra-
dości. Właśnie po to, aby je przywołać i jeszcze raz prze-
żyć miłe chwile w gronie wspólnych przyjaciół, organizujemy 
zjazd koleżeński po dwudziestu latach. Proponujemy spotka-
nie w dniach 30.05 – 01.06.2014, w hotelu

Baltic Plaza mediSPA & fit w Kołobrzegu.
Program spotkania:
piątek - 15.00 przyjazd uczestników grupy, 19.00-21.00 

kolacja uroczysta w restauracji Laterna, 21.00-04.00 impreza 
w klubie Hydrofobia

sobota - 7.30-10.30 śniadanie w formie bufetu, 
16.00-20.00 obiadokolacja w formie grilla w plenerze.
niedziela - 07.30-10.30 śniadanie w formie bufetu od 11.00 

wyjazd Gości.
Koszt od osoby 770,36 PLN. Prosilibyśmy o dokonywanie 

wpłat na konto: Kod swift: PKOP PL PW nr IBAN: 50 1240 
6508 1111 0010 5553 9822 w banku Pekao SA, w tytule wpła-
ty: dwudziestolecie i imiona i nazwiska uczestników. Termin 
imprezy zgodnie z terminem wymienionym w ofercie. Prosimy 
o dokonywanie wpłat do 6 kwietnia. Komitet organizacyjny :

Ewa Karędys tel. 608 305 672, mail: bubabuba@hoga.
pl, Tomasz Jagniewski tel. 502 354 973, mail: tomekjagniew-
ski@poczta.onet.pl, Zygmunt Zięba tel. 601 155 055, mail: 
tkacka66@gmail.com, Jerzy Szymczak tel. 501 151 191, 
mail: jerzy@nzoz-laser.pl

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

1%

M-GSPZOZ Staszowie, ul. Wschod-
nia 23 zatrudni lekarza do pracy w POZ.

Proponujemy atrakcyjne warunki pła-
cowe oraz mieszkanie. Kontakt tel. 604 
651 916 mail mgspzoz@interia.pl

Ośrodek Zdrowia w Bielinach poszu-
kuje do pracy lekarzy rodzinnych, interni-
stów i pediatrów. Tel. 603 177 645.

Podmiot medyczny podejmie współ-
pracę z lekarzem/ lekarzami stomatolo-
gami. Tel. kontaktowy 503 179 971.

Szpital Kielecki Św. Aleksandra  
Sp. z o.o. w Kielcach ul. Kościuszki 25 
oraz NZOZ Szpital Specjalistyczny im. 
Władysława Biegańskiego w Jędrzejo-
wie zatrudni na dyżury lekarskie lub na 
umowę o pracę:

Lekarzy specjalistów w dziedzinie 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Lekarzy w trakcie specjalizacji w dzie-
dzinie Anestezjologii i Intensywnej Tera-
pii.

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, 
bardzo dobre warunki pracy, dodatkowe 
możliwości rozwoju i podnoszenia kwali-
fikacji. Oferty prosimy składać w sekreta-
riacie Szpitala tel. (041) 341-78-00; 516 
151 194 lub  mailem na adres: sekreta-
riat@szpitalkielecki.pl

Dyrekcja Artmedik Sp. z o.o. Szpital 
Specjalistyczny im. Wł.Biegańskie-
go w Jędrzejowie informuje, iż decyzją 
Centrum Medycznego Kształcenia Pody-
plomowego w Warszawie przyznano nam 
akredytację do prowadzenia specjalizacji 
w dziedzinie chorób wewnętrznych w ilo-
ści  4  miejsca szkoleniowe (rezydenckie) 
i 2  miejsca szkoleniowe (rezydenckie)  
w dziedzinie ortopedii.

Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o kontakt pod nr tel. 41 386-11-54 i  skła-
danie aplikacji pod adresem e-mail: se-
kretariat@szpital-jedrzejow.pl. Zapewnia-
my dodatkowo dobre warunki finansowe 
w trakcie specjalizacji.

Gabinet w Busku-Zdroju zatrudni 
lekarza stomatologa do pracy na NFZ 
oraz prywatnie w gabinecie w Busku-
-Zdroju. Kontakt tel. 604 439 349.

Przychodnia „Zdrowie” w Końskich 
zatrudni lekarzy (pediatra, internista, le-
karz rodzinny) do pracy w POZ.

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy  
i płacy. Kontakt 601 278 824.

Przychodnia dla Rodziny GALUS  
w Kielcach ul. Górna 19 A zatrudni leka-
rza rodzinnego i pediatrę do pracy w po-
radni POZ w naszym zakładzie.

Oferujemy dobre warunki pracy i płacy. 
Forma zatrudnienia do ustalenia.

ZATRUDNIĘ LEKARZA Zakład od wielu lat prowadzi działal-
ność medyczną, od stycznia 1999 roku 
mamy kontrakty ze Świętokrzyskim Od-
działem NFZ. Tel. kontaktowy: 602 187 
602 lub 41 344 43 20.

NANODENT. Zatrudnię młodego, am-
bitnego lekarza stomatologa do pracy  
w nowocześnie wyposażonym gabinecie 
stomatologicznym. Kontakt: NANODENT 
- tel. 608 677 017.

Dyrektor Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Stąporkowie zatrudni lekarza pod-
stawowej opieki zdrowotnej i lekarza pe-
diatrę w pełnym lub niepełnym wymiarze 
czasu pracy. 

Atrakcyjne wynagrodzenie oraz wa-
runki pracy. Kontakt telefoniczny: 41 374 
32 58 lub 519 184 613.

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.  
w Busku-Zdroju zatrudni do prowadzo-
nego przez Spółkę Specjalistycznego 
Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjne-
go „Górka” im. dr Szymona Starkiewicza  
w Busku-Zdroju lekarzy specjalistów  
w zakresie:

- rehabilitacji medycznej,
- pediatrii
- lekarza specjalistę w zakresie ortope-

dii i traumatologii narządu ruchu dzieci na 
stanowisku Zastępcy Ordynatora.

Oferujemy korzystne warunki pracy  
i płacy w ramach umowy o pracę lub kon-
traktu.

Kontakt: Dyrekcja Specjalistycznego 
Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego 
„Górka” tel. 41 370 34 20, tel. kom. 886 
760 301, e-mail: j.karcz@ubz.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej WAMED Starachowice ul. Jana 
Pawła II nr 1 zatrudni lekarza stomatolo-
ga. Warunki pracy do omówienia na miej-
scu. Możliwość zatrudnienia na etat lub 
umowę kontraktową.

 Kontakt: osobisty  Starachowice ul. 
Jana Pawła II 1 lub telefoniczny nr tel. 
606 44 22 33.

Podmiot Leczniczy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim zatrudni specjalistów: 
medycyny rodzinnej, pediatrii, neurologii, 
anestezjologii, dermatologii, specjalistę 
medycyny estetycznej, specjalistę medy-
cyny pracy, diabetologa, dietetyka, spe-
cjalistę rehabilitacji.

Osoby chętne do podjęcia współpracy  
proszone są o kontakt telefoniczny. 

Numer tel. 790-791-723

Stomatolog poszukuje pracy w Kiel-
cach lub na obrzeżach. Tel. 41 301 91 26 
lub 509 859 179.

LEKARZ SZUKA PRACY

Do wynajęcia parter 113 m2 (gabi-
nety, apteka) w budynku, gdzie działają 
gabinety lekarskie w centrum Kielc. Tel. 
601 598 700

Do wynajęcia gabinet ginekologicz-
ny trzy dni w tygodniu w Kielcach,  
ul. Składowa 10. Telefon kontaktowy 
513 734 580.

Sprzedam moduł 3 gabinetów lekar-
skich z osobnym wejściem w nowo do-
budowywanej części Przychodni Specja-
listycznej w Kielcach  os. Na Stoku. Tel. 
602-228-932.

Sprzedam (odstąpię praktykę) wypo-
sażenie funkcjonującego gabinetu stoma-
tologicznego w centrum Starachowic - Ry-
nek (woj. świętokrzyskie). Gabinet posiada 
swoją  bazę danych pacjentów, unit z koń-
cówkami - szwedzki unit Anatom, autoklaw 
- Faro Easy, pompa ssaka, kompresor, 
komplet mebli (asystor), krzesełko lekarza, 
podstawowe  drobne narzędzia stomatolo-
giczne ( tacki / zestawy/ kleszcze itp.). 

Cena do uzgodnienia. Tel. 608 443 324 
lub 602 662 209.

SPRZEDAM / WYNAJMĘ

 W związku z 20-leciem 
ukończenia studiów w dniach  
5-7.09.2014 r. odbędzie się 

zjazd absolwentów ŚLAM  
wydział lekarski Zabrze rocznik 

1994. 
Zgłoszenie i rezerwacja Hotel 

Pod Jedlami ul. Beskidzka 17, 
43-460 Wisła  

rezerwacja@podjedlami.pl
Kontakt: Bogdan Żychowicz  

tel. 606121247. 
Anna Pohl (Czereba),  

tel. 604775408
Hasało rezerwacji: 
zjazd Zabrze 1994

Wspomóżmy rehabilitację 
syna naszej

koleżanki lekarki 
8-letniego 

Dawida Błyka, 
który urodził się z zespołem 

Downa
i autyzmem, przekazując 

1% podatku na
KRS 0000037904, 

w informacjach 
uzupełniających

wpisując 14354 Błyk Dawid.
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